
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 142 del  13/07/2022

Assessore Proponente: LENZI STEFANO

OGGETTO: MODIFICA TEMPORANEA DELLA CONCESSIONE DEMANIALE 
MARITTIMA N. 33/2015 PER IL POSIZIONAMENTO ZONA D'OMBRA A SERVIZIO 
DELLE ATTIVITA' DI NOLEGGIO DI BOE - PORTO DI MARINA DI CAMPO

L’anno  duemilaventidue  addì  tredici  del  mese  di  luglio  alle  ore  13:30    nella  Casa 
Comunale,  previa  l’osservanza  di  tutte  le  formalità  prescritte  dalla  vigente  Legge 
Comunale e Provinciale,  sono stati  convocati  oggi  a seduta i  componenti  della Giunta 
Comunale, che nelle persone seguenti risultano presenti alla trattazione della proposta di 
deliberazione in oggetto:

 
MONTAUTI DAVIDE SINDACO Assente

PAOLINI CHIARA VICE SINDACO Presente(Skype)

MAI DANIELE ASSESSORE Assente

LENZI STEFANO ASSESSORE Presente

PINI ILARIA ASSESSORE Presente(Skype)

Presenti  n. 3 Assenti n. 2

Partecipa il SEGRETARIO ROSSI ANTONELLA che provvede alla redazione del presente 
verbale.
Presiede la seduta, nella sua qualità di  VICE SINDACO, il  Sig. PAOLINI CHIARA che 
dichiara aperta la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



Deliberazione n. 142 del  13/07/2022

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che il Comune di Campo nell’Elba è titolare della Concessione Demaniale 
Marittima n. 33 del 03/07/2015 rep. 2200 e successive modifiche, avente come oggetto 
originario “l’occupazione di una zona demaniale marittima della superficie di mq 8946,00, 
allo scopo di mantenere una strada litoranea a condotta fognaria pubblica” attualmente 
vigente;
DATO ATTO che la concessione sopra richiamata si estende su tutto il lungomare Mibelli, 
fino a comprendere il molo del pesce sito sul porto di Marina di Campo;
VISTA la richiesta acclarata dagli uffici comunali in data 01/07/2022 prot. n. 9445 da parte 
della  Soc.  BOARENT  Elba  srls,  volta  all’ottenimento  di  un’autorizzazione  per  il  
posizionamento di  un punto d’ombra a servizio  dell’attività  di  noleggio boe,  di  cui  alla 
concessione demaniale marittima n. 44/2010;
DATO ATTO che  la  Soc.  BOARENT Elba srls  è  titolare  della  concessione demaniale 
marittima n. 44 del 13 luglio 2010, Rep. n. 1970, la quale prevede “l’occupazione di una 
zona demaniale marittima – specchio acqueo della superficie di  complessivi  Mq.  1300 
(milletrecento,00) di cui mq. 600,00 (seicento,00) interna al porto situata nel Comune di  
Campo nell’Elba e precisamente in Loc. Marina di Campo allo scopo di mantenere n. 45 
gavitelli di colore giallo per ormeggio di natanti, divisi in due campi boe di n. 30 gavitelli  
quello interno e di n. 15 gavitelli quello esterno al Porto;”
PRESO ATTO che nella richiesta di  cui  sopra si  chiede la modifica della concessione 
demaniale marittima n. 44/2010 o in alternativa, un affidamento ai sensi dell’art. 45 bis  
Cod. Nav. di una porzione della concessione n. 33/2015 intestata al Comune di Campo 
nell’Elba, al fine di poter posizionare un “punto ombra” a servizio della propria attività di 
noleggio;
PRESO ATTO che  l’iter  di  modifica  della  concessione demaniale  n.  44/2010  ai  sensi 
dell’art.  24  Reg.  Cod.  Nav.  non  consenta  il  rilascio  del  titolo  definitivo  prima  della 
conclusione della stagione estiva;
RITENUTO pertanto  che  la  soluzione  più  immediata  possa  essere  rappresentata 
dall’affidamento ai sensi dell’art. 45 Bis Cod. Nav. di parte della concessione demaniale n. 
33/2015 intestata al Comune di Campo nell’Elba;
RITENUTO  pertanto di  poter  mettere a disposizione una specifica area di  complessivi 
mq.9 (3x3) all’interno della suddetta concessione n.33/2015 per il posizionamento di un 
punto d’ombra, a disposizione di tutti i concessionari operanti sul porto e che svolgono 
l’attività di noleggio boe;

All’unanimità dei voti espressi nelle forme di legge

DELIBERA

per quanto in premessa indicato:

DI  ESPRIMERE  quale  atto  di  indirizzo  al  Responsabile  dell’Ufficio  Demanio  per  la 
predisposizione di tutti gli atti necessari e conseguenti volti alla modifica temporanea, per 
la stagione 2022, della concessione demaniale marittima n. 33/2015, individuando l’area di 
mq 9,00 (come da planimetria allegata) come zona adibita al posizionamento di un punto 
d’ombra a servizio delle attività di noleggio boe presenti sul Porto di Marina di Campo;



DI  ESPRIMERE  quale  atto  di  indirizzo  al  Responsabile  dell’Ufficio  Demanio  per  la 
predisposizione di tutti gli atti necessari e conseguenti volti al rilascio dell’autorizzazione 
art. 45 bis Cod. Nav, dell’area indicata in planimetria, alle attività che ne hanno fatto e/o ne 
faranno richiesta;

DI DICHIARARE, con separata votazione unanime favorevole, ai sensi dell’art. 134 del 
Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267, il presente atto immediatamente eseguibile.



COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

Verbale n. 34 del 13.07.2022

IL VICE SINDACO
PAOLINI CHIARA

IL SEGRETARIO
ROSSI ANTONELLA


	COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Deliberazione n. 142 del 13/07/2022
	Deliberazione n. 142 del 13/07/2022

